

**Plan działalności
Prezesa i Dyrektora Sądu Rejonowego w Rzeszowie
na rok 2016**


CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2016

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości.	Badania oczekiwań i standardów obsługi interesantów w Biurze Obsługi Interesantów na podstawie ankiety	100 %	Dalsze wdrażanie w funkcjonującym Biurze Obsługi Interesantów Standardów Obsługi Interesantów. Usprawnienie oraz podniesienie jakości obsługi funkcjonującego Biura Obsługi Interesantów (szkolenia) Dokonywanie oceny poziomu standaryzacji obsługi interesantów w Biurze Obsługi Interesantów za pomocą ankiety satysfakcji interesanta	Komunikat Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 grudnia 2015r. w sprawie szczegółowych wytycznych w zakresie kontroli zarządczej dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość (Dz. Urz. MS. 2015.237) Plan działalności Prezesa i Dyrektora Sądu Okręgowego w Rzeszowie na rok 2016 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość.

2.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Sprawność postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji	≤ 7.8	<ul style="list-style-type: none"> - Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy – wykonywanie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów. - Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą . - Zapewnienie wysokiej jakości orzecznictwa poprzez udział sędziów i urzędników w szkoleniach. - Propagowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów (mediacje). - Utrzymanie istniejących projektów informatycznych (Portal Informacyjny, Portal Orzeczeń, itp.). - wdrożenie protokołu elektronicznego w sprawach karnych i wykroczeniowych. 	<p>Komunikat Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 grudnia 2015r. w sprawie szczegółowych wytycznych w zakresie kontroli zarządczej dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość (Dz. Urz. MS. 2015.237)</p> <p>Plan działalności Prezesa i Dyrektora Sądu Okręgowego w Rzeszowie na rok 2016 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość</p>
		Liczba spraw sądowych, w których sąd skierował strony do mediacji	≥ 30		
3.	Zwiększenie efektywności alokacji etatów w sądownictwie	Relacja maksymalnej wartości ilorazu wpływu do minimalnej wartości ilorazu wpływu do obsady w sądach rejonowych (liczony jako średnia arytmetyczna dla pionu cywilnego , karnego, pracy i ubezpieczeń społecznych, rodzinnego i gospodarczego)	< 1.2	<p>Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyżacji w poszczególnych pionach orzeczniczych.</p> <p>Zapewnienie efektywnego wykorzystania kadry urzędniczej.≤</p>	<p>Komunikat Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 grudnia 2015r. w sprawie szczegółowych wytycznych w zakresie kontroli zarządczej dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość (Dz. Urz. MS. 2015.237)</p> <p>Plan działalności Prezesa i Dyrektora Sądu Okręgowego w Rzeszowie na rok 2016 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość</p>

4.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	98%	<p>Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy – wykonywania czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów.</p> <p>Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą.</p> <p>Zapewnienie wysokiej jakości orzecznictwa poprzez udział sędziów i urzędników w szkoleniach.</p>	<p>Komunikat Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 grudnia 2015r. w sprawie szczegółowych wytycznych w zakresie kontroli zarządczej dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość (Dz. Urz. MS. 2015.237)</p> <p>Plan działalności Prezesa i Dyrektora Sądu Okręgowego w Rzeszowie na rok 2016 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość</p> <p>Projekt ustawy na 2016r. w układzie zadaniowym</p>
----	--	---	-----	--	--


DYREKTOR
 Sądu Rejonowego
 w Rzeszowie
Teresa Trzeciak


PREZES
 SĄDU REJONOWEGO
 SSR Bożumila Majcher-Gniewek

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2015r.